Tractatus poptimus d' animabus erutis a corporibus editus
a fratre Jacobo doc. ordinis carthusiensis ertsfordie.

Pgamus vos neterreamini p spiritū: verba sunt apostolica ad plebem thessalonicā missa in ep̄la. z. 2. c. eandem cōsolantia ne terrores cōcuterentur ppter psecutiōes arbitrātes, p tunc quasi instaret di es iudicij, prime futuri vt patet ex sequētibus eiusdem. c. predicens eis prius venturū pditionis filiū quē nos anti xp̄m dicimus et eius fallaciā in signis mēdatibus zē. Que verbanō ab surde summi pñt ad ppositū nostrū. Fateor enī paruitatē meam sepeniero q̄ multis pulsata quid opinarer de aparitiōibus quorūdam spirituū in quibus dā monasterijs: cimiterijs eccl̄ sijs siue domibus qui qñqz nō sine molestatiōe ac turbatione terribili se oñdāt nō tñ visibiliter: lapillos ollas siue alias res projicientes scāna subuentētes zē. nec tamē v̄ba eorū audiunt nec videntur oculis: z tñ quoqz hec turbativa exercent vt etiā habitatores coguntur fugere: habitatiōes solemnes deserere nō sine magno danno d' quo fateor certā habere noticiam ymmo et cōpassionē cū eiusdem. Et licet orationes facte sūt et aliq ceremonialia suata nō tamen cessauit illa inquietudo. Quid igitur de hoc possit tarditas mea in hac obscura materia opinari, put deus dare dignabitur poscētibus non negabo nō prescribens in his certius verius sentientibus prestatione solenni in scolis theologicis fieri cōsueta p me crebrius repetita semp salua et premissa nec inutile psuaderi mibi videoz alii quid de talibus speculari si tamē veritas in his valeat dinoscī. Primo ppter turbatiōem hoīm fideliū subueniēdū. Cum, ppter animarū forte ibi apparentiū subuentiōem vt post patet. Ēū ppter fideliū vt emendare vitā suā studeāt āmonitio nem. Necenī puto tales apparitiōes sicri apud infideles siue

sarracenos sive iudeos et quia tales cause locū apud eos non
dabent. Has causas inter alias nō estimo minimas licet apud
infideles alias apparitiōes fieri non est impossibile scz demo-
niorū sed nō animarū xpianarū suffragia poscentū. Deus enī
et natura nihil agit et pmitit frustra: humiliiter igitur aggre-
dior banc tenebrosa; materia que in scripturis sanctis aut co-
ctoz nō satis ē digesta: qntū valeo tñ ad fontē vitatis recursū
habiturus exinde hausturus vt beniuolis lecto:ibus pponaz;
veniā petens de inculto stilo et materia forte certificata minus
probabile eā affirmās nō ex primis pricipijs demōstratiue dedu-
camus. Nec enī hec materia subiecta ē pmis pricipijs faltē hu-
manis scz volūtati diuīe q hūano iuditio mīmeobnoxia exiit.

Ocurrunt igitur ad ppositum aliqua consideranda.
Primo de egressu animarū humānarū a corporibus
persententiā moris. Secō de recapitulis et locis ad
q pducunt post egressū et de habitudinibus eorū. Tertio de ap-
paritiōibus q fūt ab aīat us exutis ad hoīes viūctes. Quarto
de expimētatiōibus q sint et cur veniūt illi spūs ad hoīes et quo
dispositos expedit illos ee qcxpiri debetilla. Quinto de ceremo-
nijs pcedētibz ad istā expiētiā. Sexto d' interrogatorijs ab aīa
bus faciēdis. Septiō quo cognosci valeat si ve aut sicut appa-
reāt. Octauo quo sint executiōes faciēdēsi aliq desiderat a vi-
uetibus. Et cōsiderādus ē aduētus et recessus caoz. Quartū ad
pmū sciēdū q vt patz in quorūdā reuelatiōibus dolorosissima
ē separatio aīe a corpe. Nā pena illa excedit oēs sedī penas licet
ab hoīibus alijs nō sentiat. Quius primi ratio ē q natalis appe-
titus aīe ad corpus rūpit et violatio illi appetitus natuaralis
multū ē penalis sicut etiā in alterius morte scz vxoris aut filioz
aut amicoz dolor est gravis. Sicut legitur d' augustinō cui vi-
su fuit q in morte sui cari amici mediū cordis ablatū fuit. Itēz
q ranima ante infusionē eius in corpus nullqz esse habuit sed in-

fundendo fuit creata et creādo infusa. Ignoratigit de quo ducet post mortē et in quo statu ponēda sit; scit quidē ex scriptura multa loca aīarū eē sed ignorat locū sibi dōputatū: legimus etiā de electorū aīabus quā difficile exierūt corpora ut p̄t̄z in vita patrū q̄ angeli descendētes ad quendā peregrinū desolatū in platea iacentē qui hortabant eiūs aīam ut exiret q̄ trepidabat exire donec melodīa dulcissima d̄ celo veniēt̄ dulcibus modulis ea resolutebat a corpore: sic de pluribus legimus q̄ chori celestes auditū sunt in sanctorū obitu iubilātes. Recedit aut̄ aīa a corpe ppter in tēpantia corporis ex discrasiatōe qualitatū et humorū in corpe. Inde spūs vitales p̄ quos aīa operat̄ in corpore grossescit et deficiunt et potentie aīe tā vegetative quam sensitivē instrumētales reducunt inabiles ad opandū q̄ aīa nihil potest agere sine ill' etiā i actibus potētie intellective ex. 3. 6 aīa. Por̄t̄z quālibet intelligentē fantasmata speculari. Igīt̄ destitutis potētijs aīa non potest diuīt̄s in corpe morari sicut citharista ~~cordia de structio nā~~ potest citharifare et disponit̄ur corpus ad aliā formā p̄ qualitates elemētares sc̄z ad putrefactionē. Conseruat aut̄ aīa in corpe p̄ armoniā qualitatū ppor̄cionatā opatiōibus humanis et tūc viuiscat corpus manentibus illis quibus destructis aīa recedit sicut videmus in membris putridis q̄ oportet abscondi ne totū corpus inficiat nec t̄ aīa p̄ precisionē aliquoz mēbroz corporis etiā p̄t̄ amittit sicut corp̄ s̄z definit viuiscare illā p̄t̄ ppter cām iā dictā q̄ aīa ē tota i toto corpe et i qlibz pte tota capiēdo totū cathegreumaticē p̄ itegro Nec hoc corp̄ post aīe egressū potest viuiscare; aut viuī fieri nātālit̄: etiā si eēt̄ i corpe nisi iterato redeat ad p̄imū p̄cipiū generatiōis sicut ip̄u i vterop̄ decisionē sēmis a generāte et aliud corp̄ organiset p̄ v̄tutē decisā a generāte lic̄z v̄tu te dñia aīa exuta p̄t̄ reuniri corpi eidē sic i lazāro et iūne ne midue fūscitato et thabit̄a sic fiet̄ i die iudicij generali fūscitato